ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

 РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ, ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ

 ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА

ПРЕЗИДИУМ РОССИЙСКОГО СОВЕТА ПРОФСОЮЗА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 сентября 2017 г. № 10-01-З/01 г. Москва

О проведении акции

профсоюзов 7 октября 2017 года

в рамках Всемирного дня действий

«За достойный труд»

31 мая 2017 года Исполком ФНПР поддержал решение Международной

Конфедерации профсоюзов о проведении Всемирного дня действий «За
достойный труд!» в октябре 2017 года.

За 10 лет со дня учреждения Всемирного дня действий «За достойный

труд!» десятки миллионов человек приняли участие в многочисленных акциях

в поддержку прав профсоюзов и трудящихся.

Одной из наиболее актуальных задач для нашего Профсоюза сегодня

является недопущение включения компенсационных и стимулирующих

выплат в состав минимального размера оплаты труда.

Нефтегазстройпрофсоюз России обеспокоен отсутствием официальной

информации о ходе обсуждения в Правительстве Российской Федерации

механизма повышения МРОТ до уровня ПМ. Возникают опасения, что данная

инициатива может быть реализована в ущерб законным правам северян, то

есть в состав МРОТ могут быть включены компенсационные и

стимулирующие выплаты.

Учитывая вышеизложенное, Президиум Российского Совета

профсоюза

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Поддержать постановления Международной Конфедерации

профсоюзов и Исполкома  ФНПР о проведении Всемирного дня действий «За
достойный труд!»

2. Определить основной формой акции в Профсоюзе со 2 по 7 октября

2017 года участие в заседаниях региональных трехсторонних комиссий по

регулированию социально-трудовых отношений (далее – Комиссии).

3. Структурным организациям Профсоюза:

3.1. На заседаниях выборных коллегиальных органов определить

наиболее актуальные вопросы для направления в адрес координаторов

Комиссий с целью формирования повестки дня заседания Комиссии, в

обязательном порядке включив в перечень вопросов обсуждение позиции

сторон социального партнерства по механизму доведения минимального

размера оплаты труда до прожиточного минимума;

3.2. Принять активное участие в подготовке и проведении заседаний

Комиссий;

3.3.  До 15 октября обобщить по установленной форме и направить в

адрес Профсоюза информацию об итогах проведения акции по приложенной

форме.

4. Молодежному совету Профсоюза, Молодежным советам и комиссиям

структурных организаций Профсоюза использовать дополнительные формы

участия в акции с учетом предложений Молодежного совета ФНПР.

Председатель Профсоюза                                                 А.В. Корчагин

Приложение

к постановлению Президиума

Российского Совета профсоюза

от 12 сентября 2017 года № 10-01-З/01

ИТОГОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

об итогах проведения Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!»

            7 октября 2017 года

Н
а
и
м
ен
о
в
а
н
и
е
ст
р
у
к
т
у
р
н
о
й

 о
р
г
а
н
и
за
ц
и
и

П
р
о
ф
со
ю
за

О
б
щ
ее

 к
о
л
и
ч
ес
т
в
о

 у
ч
а
ст
н
и
к
о
в

,
ч
ел

.

(и
з
н
и
х

 м
о
л
о
д
еж

и
,
ч
ел

.)

К
о
л

-в
о

 у
ч
а
ст
н
и
к
о
в

за
се
д
а
н
и
я

 т
р
ёх
ст
о
р
о
н
н
ей

к
о
м
и
сс
и
й

,
ч
ел

.

(и
з
н
и
х

 м
о
л
о
д
еж

и
,
ч
ел

.)

Информация о дополнительных

мероприятиях/ акциях молодежных

советов, комиссий.

О
св
ещ

ен
и
е
а
к
ц
и
и

 в
 с
р
ед
ст
в
а
х

 м
а
сс
о
в
о
й

и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
и

П
р
о
б
л
ем
ы

,
в
о
зн
и
к
ш
и
е
в

 х
о
д
е
п
р
о
в
ед
ен
и
я

 а
к
ц
и
и

Ф
о
р
м
а

 м
ер
о
п
р
и
я
т
и
й

 (
п
и
к
ет
ы

,

со
б
р
а
н
и
я

 и
 д
р

.)
,
к
о
л
и
ч
ес
т
в
о

К
о
л

-в
о

 у
ч
а
ст
н
и
к
о
в

,
ч
ел

.

(и
з
н
и
х

 м
о
л
о
д
еж

и
,
ч
ел

.)

1 2 3 4 5 6 7